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Sprawozdanie
komisyi administracy-uej o wniosim W ydziału krajowego z dnia 4. lipca 
1884 1. 19774 co do przeniesienia miejscowości Bratkowce z okręgu 
c. k. Starostwa powraiowegc w Tłumaczu i c. k. Sądu powiatowego 
w Tyśmienicy do okręgu c. k. Starostwa powiatowego i c. k. Sądu 

miejsko-delegowanego w Stanisławowie.

Wysoki Sejmie!

Jeszcze podaniem z dnia 25. lipca 188O do W ydziału krajowego wniesionem, upraszała 
gm ina Bratkowce o wydzielenie jej z okięgu c. k. Starostwa powiatowego w Tłumaczu i c, k. Sądu 
powiatowego w Tyśmienicy, a przydzielenie do okręgu politycznego i sądowego w Stanisławowie, do 
której to prośby i obszar dworski gminy Bratkowce się przyłączył. Na nieprzychylne w tej mierze 
oświadczenie się Bady powiatowej Tłumackiej z dnia 7. lipca 1881, odmówił W ydział krajowy uchwałą 
z dnia 2. września 1881 1. 73 54 żącaniu  gm iny Bratkowce przyczem jednak zauważał, że prośba 
gminy Bratkowce je s t uzasadnioną i tylko przychylne jej załatwienie na czas późniejszy odłożył. 
Od tego czasu gm ina Bratkowce rokrocznie bądź u W ydziału krajowego, bądź u Wys. Sejmu ponawia 
swą prośbę — dotąd jednak bez skutku.

Powody, dla których gmina Bratkowce żąda wymienionej zmiany, są: że ma znacznie 
bliżej do Stanisławowa jak  do Tłumacza i Tyśmienicy, że jej środki komunikacyjne z Stanisławowem 
są lepsze jak z Tłumaczem i Tyśm ienicą, że wreszcie cały ruch handlowy tej gminy zwrócony je s t 
ku Stanisławowu, załatwianie więc wszystkich spraw urzędowych dla gminy tej łatwiej i korzystniej 
nastąpić może w Stanisławowie jak w miejscowościach wymienionych.

Głównym zaś powodem dotychczasowych uchwał odmownych Wydziału krajowego była 
przeciwna prośbie gminy Bratkowce opinia Bady powiatowej Tłum ackiej, która tak w r. 1881 ja k  
i w latach następnych zawsze była przeciwną żądaniu Bratkowic z tego powodu, ponieważ przez 
odłączenie tej gminy od powiatu Tłumackiego obniżyłaby się suma dochodów powiatowych, wskutek 
czego przy jednakich potrzebach dodatki powiatowe powiększyćby przyszło.



Zważywszy jednak, źe wedle wykazu za rok 1882. gm ina Bratkowce opłaca podatKÓw 
bezpośrednich wszystkiego 628 zł. 48 et., zmniejszenie więc dochodów powiatowych nie może być 
dotkliw em ; zważywszy dalej, że rzeczywiście odległość z Bratkowic do Tyśmienicy wynosi 18 kilom., 
a do Tłumacza 21 kilom., do Stanisławowa zaś tylko 1 5 ł/, kilom., stra ta  więc, jaką gm ina i człon
kowie jej wskutek tej większej odległości rokrocznie ponosić musi pewnie jest znaczniejszą jak  ubytek 
dochodów Beprezentacyi powiatowej T łum ackiej; zważywszy d a le j, że z bezsprzeczną korzyścią będzie 
dla proszącej gminy, jeżeli wszystkie w ładze którym podlega będą skoncentrow ane w jednej miejsco
w o śc i;—  zważywszy wreszcie, że, jak  to stwierdza odezwa wyższego c. k. Sądu krajowego we Lwowie 
z dnia 31. grudnia 1883 1. 29525, tak c. k. sędzia powiatowy w Tyśm ienicy jak  i kierownik Sądu 
powiat, m. del. w Stanisławowie i prezydent Trybunału w Stanisławowie żądanie gm iny Bratkowce 
za uzasadnione uznają , takowe popierają, i ze względu na czynności urzędowe żadnych przeciw tej 
zmianie zarzutów nie wnoszą, — przeto zgodnie z wnioskiem W ydziału krajowego wnosi kom isya 
adm inistracyjna:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem ks. Rrakowskiem  zmienia jeden  z ustępów 
uchwały swej z dnia £9. maja 1875 r. objawiającej opinię c. k. Rządowi względem terytoryalnego 
podziału kraju w tern:

Źe miejscowość Bratkowce należąca dotąd ao okręgu c. k. Sądu powiatowego w Tyśm ie
nicy c. k. Starostwa powiatowego w Tłumaczu, przeniesioną być ma do okręgu c. kr. Sądr pow iato
wego miejsko-delegowanego i c. k. Starostwa w Stanisławowie.

Lwów, 15. t r z e ś n i a  1884.

Euzebiusz Czerkawski, Ż arsk i,
Zastępca przewodniczącego. Sprawozdawca.

I. Z  wiązko >v a drukarnia wc Lwowie.


